
86  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 160/IN/CONTRATO, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da 
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992, resolve:
Art. 1º Designar o 1° SGT BM FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO, MF: 
5398770/1, como Fiscal Titular do Contrato n° 117/2021, celebrado com a 
Empresa BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, CNPJ: 35.088.443/0001-
60, cujo objeto é a aquisição de materiais ao Gabinete do Comando Geral, 
no âmbito do Corpo de Bombeiro Militar do Pará, para acompanhar e fisca-
lizar sua execução em obediência ao art. 67 da lei nº 8.666/93 e o art. 6º 
do decreto estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
Art. 2º Designar o CB BM ADRIANO DE SOUZA PINHEIRO, MF: 57218380/1, 
como Fiscal Suplente do referido Contrato, que assumirá todas as atribui-
ções do Fiscal Titular nos seus impedimentos e afastamentos, gozo de 
férias, e casos de ausência por motivo de força maior, conforme art. 66, 
67, 70-A, 70-B, 70-C e 71 da Lei Estadual no 5.251/1985 (Estatuto dos 
Policiais Militares da PMPA) e regulamento do CBMPA.
Art. 3º O Fiscal Titular do Contrato será o responsável por sua perfeita 
execução, cabendo-lhe atestar o recebimento dos serviços prestados me-
diante termo de recebimento circunstanciado, conforme arts. 67 e 73 da 
Lei nº 8.666/93.
Art. 4º Determinar ao Fiscal Titular do contrato que informe a Diretoria de 
Apoio Logístico do CBMPA, dentro do prazo de 48h (quarenta e oito horas), 
qualquer afastamento que o impossibilite em dar continuidade nos traba-
lhos inerentes à fiscalização do contrato.
Art. 5º Determinar ao Fiscal Titular que remeta até o 5° (quinto) dia útil de 
cada bimestre, relatório de acompanhamento do Instrumento Contratual à 
Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 
efeitos a contar de 14 de dezembro de 2021 e terá vigência até o ven-
cimento do Instrumento Contratual ou de seus termos aditivos, quando 
houver.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil, em 
exercício

Protocolo: 745428

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 057/SF/DF DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10 da Lei 
5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto nº 1.180, de 
2008 de 12 de agosto de 2008, que aprova o Regulamento, que trata da 
concessão, aplicação e a prestação de contas de recursos públicos sob a 
forma de Suprimento de Fundos;
Considerando o Decreto nº 1.052, de 23 de setembro de 2020, que dispõe 
sobre as normas ou procedimentos para os serviços administrativos, pre-
ventivos e operacionais (NSAPO);
Considerando a Instrução Normativa/AGE nº 02, de 28 de agosto de 2018, 
que estabelece informações adicionais, complementares ou de atualização 
aos ditados pelo Decreto Estadual Nº 1.180/2008.
Considerando a PORTARIA Nº934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
em BG Nº01, de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° C onceder suprimento de fundos ao CAP  QOABM LUIZ CARLOS 
NEVES MONTEIRO, CPF:409.852.612-34, MF:560759-1, no valor de 
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), que correrá a conta do Estado 
com a seguinte classificação.
Funcional Programática: 06.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039 (serviço de pessoa jurídica)
R$2.500,00 – (despesas eventuais) (dois mil e quinhentos reais)
Fonte do Recurso: 0101000000 – recursos ordinários
Art. 2º - O valor referido vincula-se ao prazo de 60 (sessenta) dias para 
aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias para 
prestação de contas, após o prazo da aplicação.
Art. 3º - O suprido deverá observar as orientações previstas em normas 
complementares.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.
PORTARIA Nº 058/SF/DF DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10 da Lei 
5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto nº 1.180, de 
2008 de 12 de agosto de 2008, que aprova o Regulamento, que trata da 
concessão, aplicação e a prestação de contas de recursos públicos sob a 
forma de Suprimento de Fundos;
Considerando o Decreto nº 1.052, de 23 de setembro de 2020, que dispõe 
sobre as normas ou procedimentos para os serviços administrativos, pre-
ventivos e operacionais (NSAPO);
Considerando a Instrução Normativa/AGE nº 02, de 28 de agosto de 2018, 
que estabelece informações adicionais, complementares ou de atualização 
aos ditados pelo Decreto Estadual Nº 1.180/2008.
Considerando a PORTARIA Nº934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
em BG Nº01, de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Alterar o art. 1º da Portaria nº 57/SF/DF, DE 02 de dezembro de 
2021, passando a vigorar com a seguinte redação: Conceder suprimento de 
fundos ao CAP QOABM LUIZ CARLOS NEVES MONTEIRO, CPF:409.852.612-
34, MF:560759-1, no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 

que correrá a conta do Estado com a seguinte classificação.
Funcional Programática: 06.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030 (consumo)
R$2.500,00 – (despesas eventuais) (dois mil e quinhentos reais)
Fonte do Recurso: 0101000000 – recursos ordinários
Art. 2º - O valor referido vincula-se ao prazo de 60 (sessenta) dias para 
aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias para 
prestação de contas, após o prazo da aplicação.
Art. 3º - O suprido deverá observar as orientações previstas em normas 
complementares.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 745483

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 140/DIÁRIA/CEDEC DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe confe-
rem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Conside-
rando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 
278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada 
no Boletim Geral nº 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
no Boletim Geral nº 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP QOBM CARLOS RANGEL VALOIS DA 
SILVA, CB QBM ADRIANO SOUZA DA ROCHA e CB QBM JEFERSON DA 
ROCHA CORDEIRO 03 (três) diárias de alimentação e 02 (duas) diárias de 
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.991,35 (UM MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), 
por terem seguido viagem de Belém-PA para o município de Irituia-PA, na 
Região de Integração do Rio Capim e com diárias do grupo B, no período 
de 13 a 15 de dezembro de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual de 
Defesa Civil.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil em exercício

Protocolo: 745392
PORTARIA Nº 141/DIÁRIA/CEDEC DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe confe-
rem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Conside-
rando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 
278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada 
no Boletim Geral nº 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
no Boletim Geral nº 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: CB QBM ROGÉRIO VALDIVINO CORREA DA 
SILVA, 05 (cinco) diárias de alimentação e 04 (quatro) diárias de pousada, 
perfazendo um valor total de R$ 1.139,40 (UM MIL, CENTO E TRINTA E 
NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguir viagem de Belém-PA 
para Salinópolis-PA, na Região de Integração do Carajás com diárias do 
grupo B, no período de 30 de dezembro de 2021 a 03 de janeiro de 2022, 
a serviço da coordenadoria estadual de defesa civil.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil em exercício

Protocolo: 745369
PORTARIA Nº 137/DIÁRIA/CEDEC DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe confe-
rem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Conside-
rando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 
278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada 
no Boletim Geral nº 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
no Boletim Geral nº 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL QOBM HUGO CARDOSO FERREIRA, 
TEN QOABM FRANCISCA DO COUTO LIMA RIBEIRO e SGT QBM HELTON 
PIMENTEL DA SILVA, 02 (duas) diárias de alimentação e 01 (uma) diária 
de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.293,75 (UM MIL, 
DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), 
para seguirem viagem de Parauapebas-PA para Curionópolis-PA, na Região 
de Integração do Carajás com diárias do grupo B, no período de 29 a 30 de 
novembro de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil em exercício

Protocolo: 745359

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO COM DESFAZIMENTO DE BENS 
PÚBLICOS Nº 06/2021/CBMPA
DOADOR: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ - CBMPA
DONATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS.

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
A
R
L
E
S
O
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
C
O
S
T
A
 
M
E
N
D
E
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
1
 
1
0
:
3
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
B
C
A
8
D
6
E
4
7
4
9
F
A
D
4
C
.
1
B
8
7
5
6
7
5
F
C
4
5
7
8
1
4
.
3
9
D
4
E
C
0
C
B
2
9
9
A
1
1
A
.
D
4
6
9
B
6
0
8
B
F
B
4
9
7
B
F
 

 Nº do Protocolo: 2021/1428352  Anexo/Sequencial: 2 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: CF339D6.E3DC.001.08F328DBD9EBC368C0 

Administrador
Highlight



diário oficial Nº 34.808  87Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

OBJETO: O objeto do presente termo refere-se à alienação dos bens mó-
veis descritos na Cláusula Terceira, na Forma de doação sem reversão, 
considerando estarem presentes razões de elevado interesse social e a 
condição de inservibilidade de tais bens para as atividades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Pará.
Cláusula terceira - DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 8025 Motocicleta 125 CV, 12 CV, 4 TEMPOS

02 8027 Motocicleta 125 CV, 12 CV, 4 TEMPOS

03 16617 Veículo Pick-up, 2.5, 4CIL, 87CV, 4P, 5PS, 4x4, C

04 19528 Caminhonete tipo Pick-up, cabine dupla, 4x4

05 23426 Furgão Ambulância, 2.1; 16V; 4CIL, 129CV; 3PS

Data da assinatura: 15/12/2021.
Assinantes: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM, Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil e MARCO AN-
TÔNIO MACHADO LIMA, Prefeito Municipal de Mojuí dos Campos.

Protocolo: 745547
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO COM DESFAZIMENTO DE BENS 
PÚBLICOS Nº 05/2021/CBMPA
DOADOR: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ - CBMPA
DONATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.
OBJETO: O objeto do presente termo refere-se à alienação dos bens mó-
veis descritos na Cláusula Terceira, na Forma de doação sem reversão, 
considerando estarem presentes razões de elevado interesse social e a 
condição de inservibilidade de tais bens para as atividades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Pará.
Cláusula terceira - DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 16709 Unidade móvel odontológica, 4 CIL, 145 CV, C/AR

02 16753 Caminhonete 2.8;8V;4CIL;132 CV,4P,5PS,4X4, C/AR Diesel

03 19549 Veículo passeio 1.6;8V, 4CIL;105/111CV,4P,5PS, C/AR,GAS

04 23425 Furgão AMB. 2.1, 16V, 4CIL,129CV,3PS,4PTAS, C/AR Diesel

05 19512 Caminhonete Tipo Pick-UP, cabine dupla, 4 cilindros, Diesel

06 23442 Veículo Passeio 1.6;8v,4CIL,101/107CV, 4P, 5PS, C/AR,GAS

07 16714 Motocicleta 250C, 23,3 CV, 4 tempos, gasolina 

08 16620 Veiculo Pick-UP 2.5, 4 CIL, 87 CV, 4P, 5PS,4X4, C.

09 38239 Veiculo Passeio 1.6; 8V, 4 CIL; 97/99CV;4P, 5PS

Data da assinatura: 15/12/2021.
Assinantes: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM, Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil e JOCICLÉLIO 
CASTRO MACEDO, Prefeito Municipal de Belterra.

Protocolo: 745538
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO COM DESFAZIMENTO DE BENS 
PÚBLICOS Nº 07/2021/CBMPA
DOADOR: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ - CBMPA
DONATÁRIO: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS - SANTARÉM.
OBJETO: O objeto do presente termo refere-se à alienação dos bens mó-
veis descritos na Cláusula Terceira, na Forma de doação sem reversão, 
considerando estarem presentes razões de elevado interesse social e a 
condição de inservibilidade de tais bens para as atividades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Pará.
Cláusula terceira - DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 8013 Motocicleta 125 C, 12 CV, 4 TEMPOS

02 16618 Veículo Pick-up, 2.5, 4CIL, 87CV, 4P, 5PS, 4x4, C

03 16627 Furgão, 2.8, 4 CIL; 127C; 3PS; 4P; Diesel

04 16629 Furgão, 2.8, 4 CIL; 127C; 3PS; 4P; Diesel

05 16734 Veículo Pick-up, 2.8, 4CIL, 115CV, 4P, 5PS, 4x4, C

06 16750 Caminhonete 2.0; 4CIL;102CV;4P, 5PS, C.D;4X4

07 17105 Veículo Pick-up, 2.8, 4CIL, 115CV, 4P, 5PS, 4x4, C

08 38224 Pick-up, 2.0, 16V; 4CIL,170CV, 4P, 5PS, 4x4, AR, C

09 38225 Pick-up, 2.0, 16V; 4CIL,160CV, Diesel, DIR. HID 4X4

10 38226 Pick-up, 2.0, 16V; 4CIL,170CV, 4P, 5PS, 4x4, AR, C

Data da assinatura: 15/12/2021.
Assinantes: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM, Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil e JACIRENE 
MARIA FAÇANHA DA COSTA, Presidente da Diretoria Executiva.

Protocolo: 745553

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2021/324984
PREGÃO Nº. 030/2021
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 28 de outu-
bro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de 
04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas finan-
ceiras do pregão nº. 030/2021, cujo objeto é Aquisição de Crachás e tudo 
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, 
nos termos e para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual 
nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo especificada:
AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
CNPJ: 11.383.230/0001-01
End.: Av. Cristiano Machado, nº 373, Bairro Concórdia – CEP: 31.110-656 
– Belo Horizonte/MG
Tel.: (31) 9.8253-7743 / (31) 9.9320-9191 / (91) 9.9689-8951
E-mail: wilton.licitacao@gmail.com / margareth.licitacao@gmail.com
GRUPO 01 (4 ITENS)
Valor Global: R$ 4.813,80 (quatro mil, oitocentos e treze reais e oitenta 
centavos)
Item: 01 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos)
Valor Total: R$ 1.208,68 (um mil, duzentos e oito reais e sessenta e oito 
centavos)
Item: 02 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos)
Valor Total: R$ 1.161,64 (um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta 
e quatro centavos)
Item: 03 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos)
Valor Total: R$ 2.196,48 (dois mil, cento e noventa e seis reais e quarenta 
e oito centavos)
Item: 04 (Grupo 1)
Valor Unitário: R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)
Valor Total: R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais)
Belém, 22 de dezembro de 2021.
________________________________________________
DPC ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesa
Responder Encaminhar

Protocolo: 745433

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02355/2021 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Dezembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1454263, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
MARIA DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
20/12/2021 a 25/12/2021;

1. IPC STENIO JUVENCIO QUEIROZ GOMES DA SILVA - MAT: 5312965
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC EVERALDO SOUZA DA SILVA - MAT: 5107776
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. DPC MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - MAT: 57221674
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02356/2021 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Dezembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1456454, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
30/12/2021 a 04/01/2022;

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
M
A
R
L
E
S
O
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
C
O
S
T
A
 
M
E
N
D
E
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
1
 
1
0
:
3
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
B
C
A
8
D
6
E
4
7
4
9
F
A
D
4
C
.
1
B
8
7
5
6
7
5
F
C
4
5
7
8
1
4
.
3
9
D
4
E
C
0
C
B
2
9
9
A
1
1
A
.
D
4
6
9
B
6
0
8
B
F
B
4
9
7
B
F
 

 Nº do Protocolo: 2021/1428352  Anexo/Sequencial: 2 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: CF339D6.E3DC.001.08F328DBD9EBC368C0 

Administrador
Highlight

Administrador
Highlight










